
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ГИМНАЗИЯ С. БОЛЬШОЙ САРДЕК 
ИМЕНИ К.Ф. ШАКИРОВА» 

КУКМОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 
РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
КУКМАРА МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 

«К.Ф. ШАКИРОВ ИСЕМЕНДЭГЕ 
ЗУР СЭРДЕК ГИМНАЗИЯСЕ» 

МУНИЦИПАЛЬ БЮДЖЕТ ГОМУМИ 
БЕЛЕМ БИРУ УЧРЕЖДЕНИЕСЕ

422103 РТ, Кукморский муниципальный район, 
с. Большой Сардек, ул. Школьная, д. 11 

Тел/факс/: (84364)24-5-83 
E-mail: Sbs.kuk@tatar.ru

422103 РТ, Кукмара муниципаль районы, 
Зур Сэрдек авылы, Мэктэп урамы, 11 

Тел/ факс.: (84364)24-5-83 
E-mail: Sbs.kuk@tatar.ru

П РИ К АЗ Б О Е РЫ К

31.12.2022

О создании рабочей группы по приведению ООП НОО, ООО и сЬо 
в соответствие с ФООП

№341/о

В соответствии с Федеральным законом от 24.09.2022 № Э71-ФЗ «О внесении изменений в 
Федеральный закон "Об образовании в Российской Федерации" и статью 1 Федерального закона 
"Об обязательных требованиях в Российской Федерации"», в целях приведения основных 
общеобразовательных программ начального общего, основного общего и среднего общего 
образования МБОУ «Гимназия с. Большой Сардек им. К.Ф.Шакирова» в соответствие с 
федеральными основными общеобразовательными программами, приказываю:

1. Организовать работу в МБОУ «Гимназия с. Большой Сардек им. К.Ф.Шакирова» по разработке 
ООП НОО, ООО и СОО на основе ФООП с целью приведения ООП в соответствие с ФООП к 
01.09.2023:
- разработать Положение о рабочей группе по приведению ООП НОО, ООО и СОО в соответствие 
с ФООП;
- разработать Дорожную карту по внедрению ФООП.

2. Утвердить состав рабочей группы по приведению ООП НОО, ООО и СОО в соответствие с 
ФООП (приложение).

3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор: Мустафин Ф.З.

mailto:Sbs.kuk@tatar.ru
mailto:Sbs.kuk@tatar.ru

